\

/ _ \
' šeau na 110%

z?fi. | .lã
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA %,,,,M,,.,-ag

iäQEsTAoo oo CEARÁ

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ENVELOPES “A", REFERENTE A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS N9 TP-001/2019 - SEINFRA

QEIEIQ: CONTRATAÇAO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PISO
INTERTRAVADO DA RUA PRINCIPAL DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS CARNAUBAS, ZONA RURAL,
DESTE MUNICIPIO. DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO
AMBIENTE, CONFORME PROIETOS [PEÇAS GRÁFICAS), PLANILHAS DE ORÇAMENTO. CRONOGRAMA
FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B¬D.I, EM
ANEXO.

Aos 15 (quinze) dias do mês de Fevereiro de 2019, às 11:00 horas. a Presidente da Comissão
Permanente de Licitação. Sra. ALINE BRITO NOBRE, acompanhado dos membros Sr, PAULO HENRIQUE
NUNES NOGUEIRA - Membro Suplente e ADRIANO LUÍS LIMA GIRÃO - Membro, nomeados pela
portaria ng 001/2019 - GABINETE de 02 de janeiro de 2019, reuniram-se a fim de procederem o
julgamento referente a fase de habilitação dos documentos de habilitação do certame supracítado. Após
análise minudente dos documentos apresentados pelas empresas participantes a Comissão Permanente
de Licitação, declarou o seguinte resultado da fase de habilitação,
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CO,-NSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNP] ng 63.551.378/0001-01; WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita com o CNP] sob o ng 10.932.123/0001-14; BORGES
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI, inscrita com o CNP] sob O n° 14.950.031/0001-18;
CONSTRUTORA ÊXITO EIRELI, inscrita com o CNF] ng 03.147.269/0001-93; ABRAV CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELlf EPP, inscrita com O CNP] ng 12.044.788/0001-17; MRESAS
 : LOCONTRUS - LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNP] sob o ng
08.795.751/0001-53, motivo da inabilitação: ausência apresertação acervos da empresa, bem como, do
responsável técnico, não atendendo assim as cláusulas: 4.2.3.2.a. 4-,2.3.2.b, 4.Z.3.3.a e 4.2.3.3.b,
respectivamente; ausência assinatura do responsável da empresa na declaração de aplicação de
materiais a serem utilizdos nas obras e ou serviços. não atendendo assim a cláusula 4.2.3.7 do edital;
CONFATH CONSTRUTORA HOLANDA LTDA. inscrita com o CNP] sob o nfl 07.501.407/0001-41. motivo
da inabilitação: ausência inscrição de registro de quitação junto ao CREA do responsável técnico Sr.
Francisco Gilberto Feijão Neto, não atendendo assim a cláusula 4.2.3.1 do edital; PRÓ-LIMPEZA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita com o CNP] ng 11.012.912/0001-08, motivo da inabilitação:
ausência apresertação acervos da empresa. bem como, do responsável técnico, não atendendo assim as
cláusulas: 4.2.3.2.a. 4.Z.3.2.b, 4-.2.3.3.a e 4.2.3.3.b, respectivamente; BLOCO LOCACAO E SERVIÇOS LTDA.
inscrita com o CNP]n'1 28.874.677,/0001-78, motivos da inabilitação: ausência cópia RG e CPP dos sócios
-Bruno Sávio Pinto de Macêdo, Erson Jean Pinto de Macêdo, Edilson Iosé de Macêdo e Carla Vanessa
Pinto de Macêdo, não atendendo assim na íntegra a cláusula 4.1.2.1 do edital; ausência aprsentação
acervo da empresa para os itens solicitados em edital, não atendendo assim a cláusula 4.2.3.2 do edital.
A. Comissão Permanente de Licitação. publicará o resultado da fase de julgamento de Habilitação na
Imprensa Oficial (D.0.U. - Diário Oficial da União e D.0.M - Diário oficial dos Municipios), em jornal de
Grande Circulação (Jornal o POVO e/ou Iornal Diário do Nordeste), e no site do Tribunal de Contas do
Estado: Lim ¡§e.ce.g_o1 br e fica aberto prazo recursal referente a fase de julgamento da habilitação,
em conformidade o art. 109, inciso I, alinea ”a" da lei federal 8.666/93 e suas alterações. Nada mais
requerido nem a tratar, Eu, ADRIANO LUÍS LIMA GIRÀO, declaro encerrada a sessão às 12:30 horas, e,
lavrada a presente ata, que lida eçaprovada, vai assinada pela Comissão. E

. \\

› Í
PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA &

' AV. MANOEL CASTRO. N”. 726 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 940.000
CNPJ 07.782.840/0001-00 - CGF 06.920.171-4. E-MAIL: II‹:itataumn@0u!I00k.c0m.br

/`

(com) ATA DA sassÃo oi: ANÁusE o
REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE

. . , .

. .
ANO LUIS LIMA GIRÃO '

são 05 li¿~,¿9É

2šrt -I. ESTADO oo CEARÁ _
PREFEITURA MuN|c|PA|. DE |v|oRAoA NovA ,,,,,mw,.‹“*

. OCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ENVELOPES "A"
E TOMADA DE PREÇOS N9 TP-001/2019 - SEINFRAD

m1 Ê

ALINE BRITO NOBRE
Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PAULO HENRIQUE N NES NOGUEIRA
Membro Suplente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO. N°. 726 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 52940000

CNPJ 07.782.840/0001-00 - CGF 05320 171-4 E¬MA|L: I|c|la0ñ0|I\n@0|.|!IøDk |:0II\ br\ ._ _. /

i